АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л£, 0 1 JLOX-JL- п.г.т. Мотыги но

0  внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 07.03.2017 № 89-п "Об утверждении административного
регламента администрации Мотыгинского района по оказанию
муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешения на строительство
объектов капитального строительства"

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 350-ФЭ « О
i внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
: отдельные законодательные акты», Федеральным законом от 27.07.2010 №

210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных
■ услуг», руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса Российской
: Федерации, Уставом Мотыгинского района,
‘ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент администрации Мотыгинского
: района по оказанию муниципальной услуги "Подготовка и выдача
: разрешения на строительство объектов капитального строительства",
I утвержденный постановлением администрации Мотыгинского района от
07.03.2017 № 89-п "Об утверждении административного, регламента

i администрации Мотыгинского района по оказанию муниципальной услуги
; "Подготовка и выдача разрешения на строительство объектов капитального
; строительства" (далее Регламент) внести следующие изменения:

1.1. п.2.1. Раздел 2 "Требования к порядку предоставления
; муниципальной услуги" Регламента изложить в новой редакции:

« 2.1 В целях строительства, реконструкции объекта капитального
строительства застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на

| строительство в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство в
соответствии с частями 4 - 6, настоящей статьи федеральный орган
; исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской
1 Федерации, орган местного самоуправления, Государственную корпорацию по
атомной энергии "Росатом", Государственную корпорацию по космической
деятельности "Роскосмос". К указанному заявлению прилагаются следующие
документы и сведения;»

1.2. п.7. Раздел 2 "Требования к порядку предоставления муниципальной
услуги" Регламента изложить в новой редакции:

« п.7, уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,
выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы
проектной документации, в государственном реестре юридических лиц,
аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы
проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов

Z'/S - п .

инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение
негосударственной экспертизы проектной документации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022г.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности;

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Ангарский рабочий"
и разместить на официальном ' сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

В. С. База
8(39141)22-3-28